
 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11 июня 2018 г. №   447  

 
                         г. Мінск                       г. Минск  

 
 
О проведении в Республике Беларусь 
выборочного государственного статистического 
наблюдения за объемами розничной продажи 
товаров индивидуальными предпринимателями 
и физическими лицами на рынках, в торговых 
центрах 
 
 

В целях организации сбора информации об объеме розничной продажи 
товаров индивидуальными предпринимателями и физическими лицами на 
рынках, в торговых центрах Совет Министров Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Национальному статистическому комитету: 
1.1. проводить четыре раза в год (в феврале, мае, августе, ноябре) 

в соответствии с программой статистических работ, утверждаемой Советом 
Министров Республики Беларусь, выборочное государственное статистическое 
наблюдение за объемами розничной продажи товаров индивидуальными 
предпринимателями и физическими лицами на рынках, в торговых центрах; 

1.2. привлекать для проведения выборочного наблюдения, указанного 
в подпункте 1.1 настоящего пункта, граждан в количестве 90 человек на 
основании гражданско-правовых договоров с выплатой единовременного 
вознаграждения в размере 4,5 тарифной ставки первого разряда для 
оплаты труда работников бюджетных организаций и иных организаций, 
получающих субсидии, работники которых приравнены по оплате труда к 
работникам бюджетных организаций. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь А.Кобяков 
 
 


